CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

COMUNICADO CMS Nº 03 DE 24 DE JUNHO DE 2025

O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições e em

conformidade com as deliberações emanadas em sua 353ª Reunião Ordinária ocorrida em 24 de junho

2025, na Secretaria de Saúde de São Bernardo do Campo, situada na Rua João Pessoa, 59 – Centro;

COMUNICA a nova composição do segmento gestor:

SEGMENTO GESTOR - REPRESENTANTES INSTITUCIONAIS

TITULARES SUPLENTES

Dr. Jeancarlo Gorinchteyn Priscila Vivarelli Cruvinel de Souza

Manoel Romero Vieira Lima Camila Grijolli Garla Cavalca

Ângela Fernando Jairany dos Santos Nunes

Nikelly Carvalho Rodrigues Henrique Cecílio de Souza

SEGMENTO GESTOR - PRESTADORES DE SERVIÇO

Heloísa Molinari Calderon André Sicco

SEGMENTO GESTOR - INSTITUIÇÕES DE ENSINO

Prof.ª Dr.ª Denise de Oliveira Schoeps (FMABC)
Prof. Dr. Fernando Luiz Affonso Fonseca
(FMABC)

Manoel Romero Vieira Lima

Presidente do Conselho Municipal de Saúde